Постановление от 15.01.2019 № 47
О проведении общественного обсуждения объекта государственной экологической экспертизы на территории Щёлковского муниципального района

Рассмотрев заявление ГУП МО «Коммунальные системы Московской области от 09.01.2019   №7 о проведении общественного обсуждения объекта государственной экологической экспертизы на территории Щёлковского муниципального района Московской области, в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ "Об экологической экспертизе", Методическими рекомендациями органам местного самоуправления Московской области по проведению общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Московской области, утвержденными распоряжением Министерства экологии и природопользования Московской области от 18.03.2016 № 198-РМ, приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 "Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Щёлковского муниципального

района Московской области, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 18.11.2016 № 5544,  Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Назначить на 19.02.2019 г. в 10-00 по адресу: Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2, актовый зал,  общественные обсуждения объекта государственной экологической экспертизы «Реконструкция Щёлковских межрайонных очистных сооружений» в форме общественных слушаний с целью выявления возможного негативного влияния деятельности реализуемого объекта на окружающую среду и здоровье населения Щёлковского муниципального района, а также для принятия мер по устранению этого влияния  в случае его выявления (далее – общественные слушания).
2. Определить заказчиком проведения общественных обсуждений Государственное унитарное предприятие Московской области «Коммунальные системы Московской области» (далее – ГУП МО «Коммунальные  системы Московской области»), расположенное по адресу: 142605, Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Северная, д. 59.

3. Рекомендовать ГУП МО «Коммунальные системы Московской области»:

3.1.  В установленном порядке проинформировать общественность и других участников оценки воздействия о проведении общественных обсуждений не менее чем за 30 дней до начала их проведения путем опубликования информации в общественно-политической газете Щёлковского  района «Время» и размещения на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района;

3.2.  Обеспечить свободный доступ всех заинтересованных лиц для ознакомления с материалами, подлежащими общественному обсуждению по адресу: Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2, каб. 321 (контактный телефон 8-496-56-111-40);

3.3.  Оказать содействие в организации общественных обсуждений в форме общественных слушаний, а также разместить информацию об общественных обсуждениях на информационном стенде по адресу:
Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;

3.4.  Организовать прием письменных предложений и заявлений заинтересованных лиц по объекту государственной экологической экспертизы «Реконструкция Щёлковских межрайонных очистных сооружений» по адресу: г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2, каб. 321, до 14-00 часов 21 февраля 2019 года.

3.5.  При обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы «Реконструкции Щёлковских межрайонных очистных сооружений»;

3.6.  За три дня до начала общественных слушаний направить  председателю комиссии по проведению общественных обсуждений проект регламента для согласования, в котором должны быть определены:

3.6.1. Список докладчиков (содокладчиков) по теме общественных слушаний;

3.6.2. Перечень замечаний и предложений, поступивших от участников общественных слушаний, по обсуждению материалов и документации по намечаемой хозяйственной и иной деятельности;

3.6.3. Мотивированные ответы, подготовленные на основе обобщения поступивших замечаний и предложений общественности;

3.6.4. Список  представителей заказчика, ответственных за проведение  мероприятия, их должностей и контактных телефонов.

4. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы «Реконструкции Щёлковских межрайонных очистных сооружений»  в следующем составе:

Председатель Комиссии:

Тамбова Н.В. – первый заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района.
Секретарь Комиссии:

Зубков Ю.А. – заместитель генерального директора ГУП МО «Коммунальные системы Московской области» по эксплуатации.

Члены Комиссии:

Собенников А.А. – начальник Управления по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района;

Кострицкая О.В. – начальник Отдела экологии и окружающей среды Администрации Щёлковского муниципального района;

Ласькова К.А. – начальник Управления земельных отношений Администрации Щёлковского муниципального района.

Ковалёва О.А. – главный эксперт отдела развития жилищно-коммунального хозяйства Управления по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству  Администрации Щёлковского муниципального района.

Представитель Министерства экологии и природопользования Московской области (по согласованию).
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Щёлковского  района «Время» и размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                       А.В. Валов